EXTRACT FROM THE GAZETTE OF INDIA: PART II, SEC. 3, SUB-SEC. (ii)

Appearing on Page Nos. 3000-3001

Dated 15-06-2013

कृषि मंत्रालय

MINISTRY OF AGRICULTURE

(कृषि और सहकारिता विभाग)

अधिसुचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2013

का.आ. 1126.—केन्द्रीय सरकार, पौधा किस्म और कृषक अधिकार संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 53) की धारा 3 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए का.आ. 1589(अ), तारीख 11 नवम्बर, 2005 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के कृषि मंत्रालय (कृषि और सहकारिता विभाग) की अधिसूचना में निम्नलिखित और संशाोधन करती है, अर्थात् :—

2. उक्त अधिसूचना में मद (ix), (x), (xi) (xii), और मद (xiv) और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित मदें और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

"(ix) राष्ट्रीय या राज्य स्तरीय कृषक संगठन से एक प्रतिनिधिश्री पी. चेंगल रेड्डी, भारत कृषक सहयोजन परिसंघ, हैदराबाद

सदस्य:

- (x) जनजातीय संगठन के एक प्रतिनिधि-श्री मायाराम नेताम, सेवानिवृत्त कार्यक्रम अधिकारी, आकाशवाणी और दूरदर्शन मार्फत वृंदावन कालोनी, मकान नं. 1/21 जगदलपुर बस्तर, छत्तीसगढ
- -सदस्य:
- (xi) बीज उद्योग से एक प्रतिनिधि-डा. ऊषा बरवाले, महाराष्ट्र संकर बीज कंपनी लिमिटेड, महाराष्ट्र
- -सदस्य:
- (xii) कृषि विश्वविद्यालय से एक प्रतिनिध-डा. बी. एस. ढिल्लो, कुलपति, पंजाब कृषि विश्वविद्यालय
- -सदस्य:
- (xiv) राज्य सरकारों के दो प्रतिनिधि-(i) प्रधान सचिव (कृषि), महाराष्ट्र सरकार (ii) प्रधान सचिव (कृषि), उत्तर प्रदेश सरकार
- -सदस्य"।

3. पूर्वोक्त सदस्यों की पदावधि उनकी नियुक्ति की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए होगी।

[फा. सं. 2-3/2009-एस.डी. V]

राम कुमार, अवर सचिव

टिप्पण: —मूल अधिसूचना सं. का.आ. 1589(अ), तारीख 11 नवम्बर, 2005 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) तारीख 11 नवम्बर, 2005 में प्रकाशित किया गया था और पश्चातवर्ती संशोधन सं. का.आ. 1883(अ), तारीख 1 नवम्बर, 2006, सं. का.आ. 1316(अ), तारीख 11 मई, 2009, सं. का.आ. 3064(अ), तारीख 30 नवम्बर, 2009, सं. का.आ. 195(अ), तारीख 31 जनवरी, 2011 और सं. का.आ. 1726(अ), तारीख 31 जुलाई, 2012 द्वारा किए गए।

(Department of Agriculture and Co-operation)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th June, 2013

S.O. 1126.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Protection of Plant Varieties and Farmers' Rights Act, 2001 (53 of 2001), the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Agriculture (Department of Agriculture and Co-operation) published in the Gazette of India, "Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* S.O.1589 (E), dated the 11th November, 2005, namely:—

- 2. In the said notification, for items, (ix), (x), (xi), (xi), and (xiv) and the entries relating thereto, following items and entries shall be substituted, namely:—
 - "(ix) One representative from a National or State level Farmers' organization- Shri. P. Chengal Reddy,
 Federation of Farmers Association India, Hyderabad

 —Member;
 - (x) One representative from a Tribal Organisation- Shri. Mayaram Nettam, Retired Program Officer, AIR and Doordarshan C/o Vrindavan Colony, House No. 1/21, Jagadalpur, Bastar, Chattisgarh ——Member;
 - (xi) One representative from Seed Industry: Dr. Usha Barwale, Maharashtra Hybrid Seeds
 Company Limited, Maharashtra
 —Member;
 - (xii) One representative from Agricultural University- Dr. B. S. Dhillon, Vice Chancellor, Punjab Agriculture University

---Member;

(xiv) Two representatives of State Governments-(i) Principal Secretary (Agriculture), Government of Maharashtra.(ii) Principal Secretary (Agriculture), Government of Uttar Pradesh

--Members".

3. The terms of office of the aforesaid Member shall be for a period of three years from the date of their appointment.

[F. No. 2-3/2009-SD. V]

RAM KUMAR, Under Secy.

Note: — The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (ii) dated the 11th November, 2005, vide No. S.O. 1589 (E), dated the 11th November, 2005 and subsequently amended vide No. S.O. 1883 (E), dated the 1st November, 2006, No. S.O. 1316 (E), dated the 11th May, 2009, No. S.O. 3064 (E), dated the 30th November, 2009, No. S.O. 195 (E), the 31st January, 2011 and No. S.O. 1726 (E), dated the 31st July, 2012.